
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПАНОВО 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020 №194

Об утверждении муниципальной программы 
«Газификация города Черепаново Черепановского района 

Новосибирской области на 2020-2022 гг.»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 
69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» и с целью реализации 
положения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Черепаново Черепановского района 
Новосибирской области, положительным заключением контрольно
счетной палаты Черепановского района Новосибирской области по итогам 
финансово -  экономической экспертизы Муниципальной программы 
«Газификация города Черепаново Черепановского района Новосибирской 
области на 2020-2022 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Газификация города 
Черепаново Черепановского района Новосибирской области на 2020-2022 
гг.» в прилагаемой редакции.

2. Ежеквартально анализировать исполнение программных 
мероприятий.

3. Контрольно -  организационному отделу администрации города 
Черепаново Черепановского района Новосибирской области (Почтарь О.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте города 
Черепаново в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» и 
в газете «Городские ведомости» администрации города Черепаново 
Черепановского района Новосибирской области, в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации г. Черепаново по основной деятельности 
Гребенщикова Е.А.

Глава города Черепанов
Черепановского района 
Новосибирской области
ГибИ.Х. 23076

Н.В. Рундаев



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Газификация города Черепаново Черепановского района

Новосибирской области 
на 2020-2022 гг.»



1.Паспорт прог раммы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Газификация города 
Черепаново Черепановского района Новосибирской 
области на 2020 -  2022 годы» (далее - Программа).

Основание для 
разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (п.4 ч. 1 
ст. 14), Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ 
206 энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (ст. 8), Прогноз социально -  
экономического развития города Черепаново 
Черепановского района Новосибирской области 
(одобрен постановлением администрации от 
31.10.2019 № 700), Порядок разработки 
муниципальных программ (утв. постановлением 
администрации от 13.03.2019 № 143).

Заказчик программы Администрация города Черепаново 
Черепановского района Новосибирской области

Разработчик
программы

Администрация, специалист по газификации МУП 
«Коммунальщик» города Черепаново 
Черепановского района Новосибирской области

Исполнители
программы

Администрация города Черепаново, предприятия, 
учреждения, организации независимо от 
организационно-правовой формы и форм 
собственности, предприниматели, жители поселения

Перечень подпрограмм Подпрограммы не выделяются



Цели и задачи 
программы.

Цель:
Обеспечение населения города Черепаново 
эффективным топливом, доведения уровня 
газификации города до максимального значения. 
Задачи:
-максимальное использование существующей 
системы распределительных газопроводов; 
-дальнейшее строительство газораспределительной 
системы на основании Схемы газоснабжения города 
Черепаново;
-вывод из эксплуатации угольной котельной с 
невысоким коэффициентом полезного действия и 
ветхих систем теплоснабжения за счет перевода на 
индивидуальное газовое поквартирное отопление 
жилых домов.

Целевые индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

-увеличение уровня газификации жилищного фонда 
города Черепаново в процентном отношении, 
-увеличение протяженности введенных в 
эксплуатацию газораспределительных сетей.

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2020-2022 г.г.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

2020 2021 2022 ИТОГО

Областной бюджет 16433,5 62709,2 0 79142,7

Местный бюджет 6835,8 1576,8 31572,8 39985,4

Всего 23269,3 64286,0 31572,8 119128,1

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

Повышение качества теплоснабжения населения, 
улучшение социально -  жилищных условий граждан 
и экологической обстановки.

Электронный адрес 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет.

admcherepanovo.nso.ru



2. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РАЗРАБОТКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Газификация стимулирует устойчивое развитие городской территории, 
строительство жилья, объектов соцкультбыта, существенно улучшает качество 
проживания населения. Город Черепаново расположен в 108 км к югу от г. 
Новосибирска на железнодорожной магистрали Новосибирск-Барнаул. Население 
города составляет 19600 человек, жилой фонд- 450 тыс. м. кв. общей площади. До 
2006 года население использовало только сжиженный газ на пищеприготовление и 
приготовление горячей воды для хозяйственно-бытовых нужд. Таким 
газоснабжением было охвачено 4000 домов. Доставкой и эксплуатационной 
деятельностью по вопросам сжиженного газа занимается Черепановская районная 
газовая служба ООО «Новосибирскоблгаз». В 2003 году институтом ОАО 
«ГИПРОНИИГАЗ» была разработана Схема газоснабжения города Черепаново. 
Источником газоснабжения планировался природный газ проложенного 
магистрального газопровода Омск - Новосибирск -  Барнаул. В 2005 году по 
Черепановскому району был построен газопровод-отвод от магистрального 
газопровода и ГРС «Черепаново» с домом операторов для обслуживания.

Точка врезки в магистральный газопровод Омск - Новосибирск-Барнаул 
находится между посёлками Бочкарёво и Романово. Длина газопровода отвода от 
точки врезки до газораспределительной станции 5,6 километров с диаметром трубы 
400 мм.

Местоположение ГРС «Черепаново» принято согласно акту выбора, на землях 
МО Искровского сельского совета на расстоянии около 0,8 км от юго-восточной 
окраины города Черепаново с давлением газа на выходе 6 кгс/см 2

Развитие системы газоснабжения в г. Черепаново началось с 2007 года. С 
начала газификации города Черепаново на территории поселения построено 81,938 
км. газораспределительных сетей, в том числе в 2019 году 2,8 км, на 2020 г. 
запланировано строительство газопроводов низкого давления -  14,7 км.

Распределительные газопроводы прокладываются по улицам города, вдоль 
проездов и по границам земельных участков. Подземные газопроводы 
запроектированы из полиэтиленовых труб, надземные -  из электросварных 
металлических труб.

На 1.01.2020 газифицировано 2582 домовладения из 4765 домовладений, 
требующих газификации, уровень газификации жилищного фонда в г. Черепаново на 
данный момент составляет 54,2 %

Потребность разработки Программы вызвана необходимостью улучшения 
социальных условий проживания жителей в индивидуальных жилых домах, а также 
необходимостью оздоровления экологической обстановки в городе Черепаново, в 
котором традиционно в качестве топлива используются уголь и дрова. Решение 
обозначенных проблем с помощью программно-целевого метода в рамках 
Программы позволит упорядочить строительство новых и развитие действующих 
газораспределительных систем в соответствии со Схемой газоснабжения города 
Черепаново.



Цель Программы имеет долгосрочный характер, достижение ее цели 
невозможно обеспечить в рамках одного года, поэтому предлагается перечень 
мероприятий со сроком реализации до 2023 года (в дальнейшем планируется их 
продление).

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ВАЖНЕЙШИЕ ЦЕЛЕВЫЕ 
ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛ ЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целью реализации Программы является обеспечение населения города 
Черепаново эффективным топливом посредством строительства новых и 
максимальным использованием существующих систем распределительных 
газопроводов, газораспределительных станций, доведение уровня газификации 
города до максимального значения.

Задачами Программы, направленными на достижение цели, являются: вывод 
из эксплуатации угольной котельной с невысоким коэффициентом полезного 
действия и ветхих систем теплоснабжения, перевод на индивидуальное газовое 
отопление жилых домов и квартир, дальнейшее строительство
газораспределительной системы на основании Схемы газоснабжения города 
Черепаново с целью газификации частного сектора города.

Целевой индикатор -  увеличение протяженности введенных в эксплуатацию 
газораспределительных сетей до 105,125 км., увеличение количества
газифицированных домовладений до 3072, что позволит увеличить уровень 
газификации жилищного фонда в г. Черепаново до 64,5%.

4. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Мероприятие 1 «Газификация частного сектора на территории города 
Черепаново на 2020-2022 годы».

Мероприятие направлено на дальнейшую реализацию Схемы газоснабжения 
города Черепаново. Перевод на природный газ индивидуальных жилых домов не 
только значительно улучшает экологическую обстановку в городе, но и существенно 
повышает качество предоставляемых коммунальных услуг населению, снижает 
затраты на эксплуатацию котельных. Отсутствие проблем с доставкой к месту 
потребления также дает природному газу наибольшие преимущества в сравнении с 
другими источниками тепловой энергии. Повышение уровня газификации города 
Черепаново существенно улучшает социально-бытовые условия проживания 
населения и обеспечивает развитие жилищного строительства.

Мероприятие 2 «Газоснабжение жилых домов микрорайона «Молодежный» 
в г. Черепаново Черепановского района Новосибирской области. Газопровод 
высокого давления. Шкафной распределительный пункт. Распределительный 
газопровод низкого давления».



В результате сложившейся в последние десятилетия в стране экономической 
ситуации в системе теплоснабжения г. Черепаново имеются котельные, утратившие 
большую часть потребителей тепловой энергии. Это привело к тому, что котельные 
работают в непроектных режимах, со значительными убытками, связанными с 
высокими теплопотерями, возникающими за счет значительной протяженности сетей 
и низкого уровня полезного отпуска тепловой энергии. Кроме того, значительный 
износ оборудования и тепловых сетей существенно увеличивает эти убытки. 
Происходит перерасход угля и других природных и энергетических ресурсов. К 
таким котельным в частности относится и котельная микрорайона «Молодежный».

Указанная котельная отапливает 56 абонентов и несет ежегодно 2 640 тыс. руб. 
убытков.

Перевод домовладений микрорайона «Молодежный» на индивидуальное 
поквартирное отопление позволит:

- закрыть 1 нерентабельную котельную;
- прекратить обслуживание и ремонт тепловых сетей от котельной;
- повысить надежность и качество теплоснабжения данных домовладений;
- получить экономический эффект от закрытия котельной, который составит 2 

640 тыс. руб./год.

Мероприятие 3 «Изменение схемы теплоснабжения индивидуальных жилых 
домов и квартир, расположенных на территории города Черепаново Черепановского 
района Новосибирской области».

Реализация мероприятия по переводу малоэтажных жилых домов на 
индивидуальное отопление позволит ликвидировать нерентабельные тепловые сети, 
повысит надежность и качество теплоснабжения 79 квартир, кроме того в результате 
данного мероприятия произойдет значительное снижение оплаты за теплоснабжение 
населением.

Стоимость производства работ по переводу 1 -ой квартиры на индивидуальное 
отопление составляет порядка 151,90 тыс. руб. Для перевода 79 домовладений 
необходимо 12 000 тыс. руб.

Поадресные списки
многоквартирных и индивидуальных жилых домов, планируемых к переводу 

на индивидуальное газовое отопление

N
п/п

Н азван и е ули ц ы Н ом ер
д о м а

коли чество
кварти р

1 М и кр о р ай о н  «М олодеж ны й» 4 ,5 ,6 ,8 ,9 ,1 0 ,1 3 ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,1 7 ,

18 ,19 ,2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 3 ,2 4 ,2 6 ,2 7 ,
2 9 ,3 0 ,3 2 ,3 3 ,3 5 ,3 6 ,3 7 ,3 8 ,3 9 ,

4 1 ,4 2 ,4 5 ,4 6 ,4 7 ,4 8 ,5 0

56



2 ул. С оветская 4 3 ,4 5 ,4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 3 10

3 ул. С троителей 2 3 а ,2 5 ,2 9 ,3 1 ,35а 6

4 ул. С уворова 64,68 4

5 ул. Ц ы ц ар ки н а 64 1

6 ул. Ч ер н ы ш евско го 8 1

7 ул. А лтай ская 265 1

В сего 79

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы в 
разрезе основных мероприятий и бюджетов бюджетной системы РФ приведены в 
приложении № 3.

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основным механизмом реализации Программы являются:
Осуществление комплекса проектно-изыскательских, строительно

монтажных и пуско-наладочных работ на объектах газификации.
Схема механизма управления Программой.

Участниками Программы являются:
1. Заказчик Программы -  администрация города Черепаново Черепановского 

района Новосибирской области.
2. Разработчик Программы -  отдел имущества и земельных отношений 

администрации, специалист по газификации МКУ «Коммунальщик».
3. Специализированные проектные, строительно-монтажные и пуско

наладочные организации (по согласованию).
Функции участников Программы.

Заказчик Программы:
- координирует деятельность остальных участников Программы;
- анализирует ход выполнения Программы;
- формирует бюджетные заявки для финансирования Программы;
- разрабатывает нормативно-правовые документы, необходимые для 

реализации Программы, либо для ее корректировки;
- взаимодействует с департаментом строительства и ЖКХ Новосибирской 

области по вопросам софинансирования Программы за счет бюджета Новосибирской 
области;

Специализированные проектные, строительно-монтажные и пуско
наладочные организации (по согласованию):



- осуществляют проектно-изыскательские, строительно-монтажные работы, 
сдачу в эксплуатацию объектов газификации.

Основными мероприятиями по минимизации негативно влияющих внешних 
факторов на ход реализации данной Программы могут быть:

- привлечение дополнительных средств финансирования;
- принятие соответствующих муниципальных правовых актов, при изменении 

законодательства Российской Федерации.

7. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Социально-экономическая эффективность Программы обеспечивается 
концентрацией финансовых и материальных ресурсов для улучшения социально- 
бытовых условий жизни населения и экологической обстановки в городе.

Расчет экономической эффективности перевода на газовое топливо частных 
домовладений показывает, что капитальные влож:ения по переводу этих объектов на 
газ, без учета затрат на подводящие газопроводы, окупаются за 3-8 лет, в зависимости 
от вида топлива, которые использовались до перевода на газ.

За период реализации программы будет построено 23,187 км. 
газораспределительных сетей, дополнительно подключено 490 домовладений. 
Уровень газификации составит 64,5%. Система газоснабжения в городе принята 
двухступенчатая.

1-я ступень - газопроводы высокого давления, к которым подключаются 
крупные котельные, промышленные предприятия, газорегуляторные пункты. 2-я 
ступень - газопроводы низкого давления для подключения частных домовладений и 
мелких бытовых потребителей.

Для каждого ГРП предусмотрен микрорайон с расчётной нагрузкой по газу 
для обеспечения запланированного количества домовладений. Схемой 
газоснабжения предусмотрено строительство 6-и газорегуляторных пунктов, что 
позволит в перспективе газифицировать 1,4 тыс. человек населения.



Приложение №2
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы города Черепаново Новосибирской области 
«Газификация города Черепаново Черепановского района Новосибирской области

на 2020-2022 гг.»

Наименование основного мероприятия

Заказчик (заказчик- 
координатор), ответственный 

за привлечение средств, 
исполнители программных 

мероприятий

Срок
реализации

Ожидаемый 
результат (краткое 

описание)

1 2 3 4

Формулировка цели 1 муниципальной программы: Обеспечение населения г. Черепаново эффективным топливом 
посредством строительства новых и максимальным использованием существующих систем распределительных 
газопроводов, газораспределительных станций, доведение уровня газификации города до максимального значения.

Мероприятие 1 муниципальной программы: Газификация частного сектора на территории города Черепаново на 2020- 
2022 годы

Газоснабжение жилых домов по ул. Алтайская, ул. 
Лотовая, ул. Советская, ул. Линейная в г. Черепаново 
Черепановского района Новосибирской области (2 
этап)

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

До 31.04.2020г. Будет
газифицировано 30 

домовладений, 
протяженность 
сетей 1188,6 м.

ГРП № 16: ул. Энгельса №1-47,4-44, Нагорная№2-14, 
Озерный №1а-7,2-24, Деповской№5в-21,6-18,

АМО, специалист по 
газификации, подрядные

2021г. 135 домовладений, 
6140 м.



Урицкого №1-65,2-50а, Мамонтова №1-1 За,2а-6а, 
Свободная №1-35,2-8, Шолохова №35-47

организации

ГРП № 3: ул. Интернациональная №11-73,34-104, М. 
Горького №19-39,8-22, Бубенчикова№19а-31,28а-42, 
Р.Люксембург№ 19-31,18-32, Бердская №11-25,18-32, 
Покрышкина№1-21,2-2а, Социалистическая №1-29,2- 
34а, Жуковского№4-22,116-19а, Кирова№24-42, 
Ломоносова№74-122,39-67, Садовая№2-6,1 -5.

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

2021г. 135 домовладений, 
7099 м.

ГРП № 22: третья очередь.
Ул. Некрасова № 1-9, 2-8.
Ул. Свободная № 77-83, 80-102.

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

2022г. 15 домовладений,
О П  1
O j L  1  1V1.

ГРП № 32: ул. Логовая № 1б-3,2-22а, Линейная№la- 
15, Советская №1,2-8, Кр.проспект№12а-44,125-159, 
Алтайская№110-152,143-177а, Короленко№1б-7 
3-очередь

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

2022г. 35 домовладений

ГРП № 4: ул. Грибоедова №1-11,2-40, Садовая № 7- 
43,16-34, Крылова № 2-40,1-15. Цветковского№ 1 - 
13,2а-10, Бубенчикова№1-17,2-28, М.Горького № 1- 
17,2г-6, Спирякова№ 1 -19а,2а-16,№ 197-203,
Р. Люксембург№ 1 а-17а,2-14.Бердская№4-14а, 1 а-11. 
Ломоносова№48-72,33-37.

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

2022г. 130 домовладений, 
6500 м.



Мероприятие 2 муниципальной программы: Изменение схемы теплоснабжения индивидуальных жилых домов и 
квартир в многоквартирных домах, расположенных на территории города Черепаново Черепановского района 
Новосибирской области

Изменение схемы теплоснабжения индивидуальных 
жилых домов и квартир микрорайона Молодежный в 
городе Черепаново Черепановского района 
Новосибирской области

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

До 31.12.2020г. 79

Мероприятие 3 муниципальной программы: Газоснабжение жилых домов микрорайона Молодежный в г. Черепаново 
Новосибирской области. Газопровод высокого давления. Шкафной распределительный пункт. Распределительный 
газопровод низкого давления.
Г''™------- — ______ ___________T T T T V T T ______________________________ _______________________l̂puHTCJibUTBo in n  л, газопровода высокого 
давления, распределительного газопровода низкого 
давления для газоснабжения жилых домов 
микрорайона Молодежный в г. Черепаново 
Новосибирской области

АМО, специалист по 
газификации, подрядные 
организации

ТТ~ 1  1 1 О ОАОА̂ 
J - X f J  J  1 .  1 Z . . Z . U Z . U 1  . Ликвидация 

угольной 
котельной, 

строительство 
1439 м.

газораспределител 
ьных сетей



Приложение № 1

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 
муниципальной программы города Черепанове Новосибирской области

Цель/задачи, требующие решения для 
достижения цели

Наименование целевого 
индикатора

Ед.
измерения

Значение целевого индикатора
Примечание

в том числе по годам
О / Л О / Д _____
Z U Z U  год О  / Д О  1 -----

Z U Z 1 1 и д
О  А О  О

1 и Д

1 2 3 4 5 6 7

Формулировка цели муниципальной программы : обеспечение населения города Черепанове эффективным топливом, доведение 
уровня газификации города до максимального значения.

Формулировка задач муниципальной 
программы: максимальное использование 
сущ ествую щ ей системы распределительных 
газопроводов, дальнейш ее строительство 
газораспределительной системы на 
основании Схемы газоснабжения города 
Черепаново.

Целевой индикатор 1:
увеличение уровня 
газификации жилищного 
фонда города Черепаново

% 54,2 58,5 64,5

Целевой индикатор 2:
увеличение протяженности 
введенных в эксплуатацию 
газораспределительных сетей

км. 81,9 96,6 105,1



Формулировка задачи 2 муниципальной
программы: вывод из эксплуатации
угольной котельной с невысоким Целевой индикатор 1
коэффициентом полезного действия и ветхих Перевод котельных на
систем теплоснабжения за счет перевода на природный газ.
индивидуальное газовое поквартирное
отопление жилых домов.





Приложение 3

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной программы города Черепаново Новосибирской области 

«Газификация города Черепаново Черепановского района Новосибирской области
на 2020-2022 гг.»

И сточн и ки  и объем ы  расходов по программ е

Ф инансовы е затраты

П рим ечание

(в ценах 2020-2022г. г.), тыс. руб.

Всего 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 8

В сего ф ин ан совы х  затрат, в том  числе за  счет: 1 19 128,10 23 269,30 64 286,00 31 572,80

М с р О и р И и  1  И С 1  М у Н И Ц й н Е л Ы Ю И  H | j O i р а М М Ы ! Г а З И ф и К а Ц И н  Ч а С  i НОГО С сК  i О р а  Н а  Т С р р И Т О р И й  ГОрОДа ЧсрСиапОВО

на 2020-2022 годы
средств  областн ого  бю дж ета  Н С О  <*> 62 709,20 0,00 62 709,20 0,00
средств  м естного  бю дж ета  < * > 38 649.60 5 500,00 1 576,80 31 572,80

вн еб ю д ж етн ы х  и с т о ч н и к о в  < * > 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по мероприятию 1 101 358,80 5 500,00 64 286,00 31 572,80
Мероприятие 2 муниципальной программы: Изменение схемы теплоснабжения индивидуальных жилых домов и квартир, 

расположенных на территории города Черепаново Черепановского района Новосибирской области
на 2020-2022 годы

средств  об л астн о го  бю дж ета  Н С О  <*> 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
средств  м естн ого  бю дж ета  < * > 1 099,60 ' 1 099,60 0,00 0,00
вн еб ю д ж етн ы х  источников < * > 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятию 2 13 099,60 13 099,60 0,00 0,00

Мероприятие 3 муниципальной программы: Газоснабжение ж 
Новосибирской области. Газопровод высокого давления. Ш

илых домов микрорайона M o j  

*П. Распределительный газоп
юдежный в г. Черепаново 
ювод низкого давления

ср едств  об л астн о го  бю дж ета  Н С О  < * > 4 433,50 4 433,50 0,00 0,00
ср едств  м естн ого  бю дж ета  < * > 236,20 236,20 0,00 0,00
вн еб ю д ж етн ы х  источников < * > 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятию 3 4 669,70 4 669,70 0,00 0,00


